Prefeitura Munidpal de Novo Hamburgo
Estado do Rlo Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Of. n° 10/08-SEMAD/DGD/NA

Ao Excelentíssimo Senhor
RAULCASSEL
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

IADMINISTRAÇÃOHAMBURGO

Novo Hamburgo, 07 de janeiro de 2019.

Assunto: RESPOSTA AO PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N° 5.156/2018.

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atenção ao Pedido de Providências n°
5.156/2018, protocolado sob nO 576407/2018, encaminhar ofício resposta, expedido pela
Secretaria Municipal de Segurança, em anexo.

Atenciosamente,

vvvvvv ..novoharn.burgo.rs.gov.br
Centro Admu""ti5trotivo Leopoldo Petry I Ruo.Gufo. Lop.es,4201 .. B. Conucl,o..'So.. 935£.8 ...013 I Novo Hamburgo .. R~,>.. FOr\H;(51) 35(;>4.9999

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Segurança H A M B U R G O I SEGURANÇA

Ofício nO DGD

Assunto: Pedido de Providência 5.156/2018

Senhor Vereador

Novo Hamburgo, 07 de Janeiro de 2019.

1. Ao cordialmente cumprimentar Vossa Senhoria, passo a tratar do Pedido de

Providência nO5.156/2018, versando sobre informações acerca de medidas tomadas pela

diretoria da Guarda Municipal a respeito da designação de um Guarda Municipal para a

EMEF Tancredo Neves, durante o horário de entrada e saída dos alunos.

2. Sobre o assunto, informo que a Guarda Municipal tem concentrado seus esforços em

atender as entradas e saídas das escolas municipais, com as rondas escolares e demais

viaturas. A escola Tancredo Neves faz parte do roteiro das equipes que atendem o bairro

Canudos, contudo, os horários de entrada e saída do conjunto de escolas do município são

os mesmos, fazendo com que ocorra o atendimento por revezamento.

Atenciosamente

~

. {J Á/1/ ?~~ '?

Gio . Pa(mã Maz erro
Se etár" de Segura ça Interino

À Sua Senhoria, o Senhor
Vereador Nor Boeno
Câmara de Vereadores
R. Alm. Barroso, 261 - Centro,
Novo Hamburgo - RS, 93510-060

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo LeopOldoPetry I RuaGuia Lopes.4201 - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS- Fone: (51) 3594.9999

"Contribuo com o FUI100M<.mici..':loldo Criança e Adole.scente i Doe Sangue, Doe Órg6c~" Doe Me..'iu!a Ós.S€<l. SALVE" UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br